Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

FONATUR Infraestructura, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

1,475,729.022 Gastos de Funcionamiento

1,068,486,841
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico

O O O O o o

0
0
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

1

1,475,729,022 1,068,486,84

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

118,201,302 79,752,015
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
Transferencias al Exterior
118,201,302 79,752,015 .. . .
Participaciones y Aportaciones
7.212,319 2,880,533 Participaciones
Aportaciones
7,212,169 2,881,472 Convenios
0 0 . . , .
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
150 -939

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

1,601,142,643 1,151,119,389
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,492,390,348

927,013,430
205,794,548
359,582,370

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o0oooooo o

8,766,225
539,739

0
0
0

0
8,226,486

0
0
1,501,156,573

99,986,070

1,126,163,807

735,717,173
177,069,607
213,377,027

O O O OO O OO0 0O O OO0 000 oo oo o

8,316,863
539,745

0
0
0

0
7,777,118

0
0
1,134,480,670

16,638,719

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.
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Coordinador de Administracion y Finanzas erente de Finanzas

FONATUR INFRAESTRUCTURA, SA. DE C.V.
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